---

Quaelibet propositio significat se esse veram, ergo ista 'tu eris albus cras' significat se esse veram. Antecedens patet, quia ad omnem propositionem veram sequitur suum dictum fore verum. Similiter contradictorium affirmativae ut ista 'tu non eris albus' infert hanc '«te non fore album» est verum'. Utrumque igitur contradictorium in illis de futuro significat se esse determinate veram. Cum igitur neutra sit vera, sequitur utramque esse falsam. – Hoc conceditur, quod utraque pars contradictionis simul sit falsa in futuris, ratione modi essendi qui in neutro contradictorium negatur».

<sup>71</sup> See Ioannes Duns Scotus, *Quaestiones in duos libros Perihermenias* I qq. 7-9, n. 28, p. 187: «Ad tertium quaesitum dico quod si propositio de futuro enuntiat nunc esse determinatum quod res enuntiata habeat esse in futuro, utraque pars contradictionis in illis de futuro falsa est; quia una pars enuntiat esse definitum quod erit, alia esse definitum quod non erit; et (ut patet) falsum est, cum neutrum sit determinatum sed utrumque indeterminatum. Et si propositio de futuro tantum enuntiat rem esse pro futuro, et non determinate aliquid de esse quod nunc habet res in sua causa, utraque pars est indeterminata vera vel falsa».

<sup>72</sup> See Ioannes Duns Scotus, *Quaestiones in duos libros Perihermenias* I qq. 7-9, n. 29, p. 187: «Ad primum argumentum in contrarium dico quod haec propositio '«te fore album» est verum', non est nunc determinate vera vel falsa; quia per illam propositionem intelligitur 'fore album' affirmari de te pro aliquo tempore futuro, non pro tempore quod nunc instat. Unde licet non sit indeterminatum 'te fore album' in futuro – quia te fore album in sua causa est ad utrumlibet –, quia tamen non significatur te nunc esse album vel non esse nec significatur respectum esse determinatum in causa ut in futuro habeat hoc esse, ideo haec propositio 'tu eris albus' non est nunc determinate vera vel falsa».

one part of the contradiction or of the exclusive disjunction. And, granted that «You will be white» means that it is now determinate what now is enunciated of the future and what only in the future would have existence, then *both parts* of the contradiction – the affirmative part and the negative part – would be false<sup>73</sup>.

All further aspects in these Questions on future propositions are variances of analysis. They are interesting because they introduce semantical devices for clarifying the signification of propositions, in turn making clear their truth conditions. John Duns Scotus considers a couple of deviced objections stating that a future proposition is true determinately. One objection has the form of this inference: (1) «The future is future; therefore, the future is<sup>74</sup>». The other objection asserts that (2) a future proposition, which is said according to the «present» (such as «This is future»), does not affirm that something is now in a determinate way, but only enunciates that a thing will be, without determining that something is or is not. In the same manner a *contingent* proposition such as «Socrates is seated» is determinately true now, for the very reason that it expresses the happening of a thing in a determinate way, although it is not determinate that something is or not now, in this way a future proposition will be true<sup>75</sup>.